
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 125/2024 

b) Licitação: PR 45/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Maior desconto 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 25/10/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL DE PINTURA, ENTRE OUTROS, PARA 

MANUTENÇÃO E USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA -  

UTILIZANDO O CRITÉRIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM, TENDO COMO 

REFERÊNCIA A TABELA SINAPI DE INSUMOS DE FLORIANÓPOLIS/SC ATUALIZADA E 

DESONERADA.  

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 1288 - J.G.F MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME (04.215.733/0001-02) 
Item                  Unid. 

medida 

Percentual 

desconto 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 42322 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE 

USO GERAL ABRANGENDO: 

ABRAÇADEIRAS, ARGAMASSAS, ARRUELA, 

BUCHAS, PORCAS, PARAFUSO, PREGOS, 

SELANTES ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

10.000,00 

 10.000,00 

2 42323 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

REVESTIMENTO E BLOCOS DECORATIVOS 

ABRANGENDO: BLOCOS, PISOS, 

REVESTIMENTO EM CERAMICA ENTRE 

OUTROS 

UN    6% 1  

60.000,00 

 60.000,00 

3 42324 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

AGREGADO ABRANGENDO: AREIA, PEDRA 

BRITADA, PÓ DE PEDRA 

UN    6% 1  

60.000,00 

 60.000,00 

4 42325 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

ARTEFATOS DE CERÂMICA ABRANGENDO: 

BLOCOS CERAMICOS, BLOCO 

ESTRUTURAL, TIJOLOS ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

50.000,00 

 50.000,00 

5 42326 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

AÇO ABRANGENDO: AÇO, TELA EM AÇO, 

TRELIÇA EM AÇO 

UN    6% 1  

60.000,00 

 60.000,00 

6 42327 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

HIDROSSANITÁRIO, GÁS E REDE DE COBRA 

ABRANGENDO: ADAPTADOR PVC, ANEL DE 

BORRACHA, ADESIVO, BUCHA, CAP, 

CONECTOR, CURVA, GRELHA, JOELHO, 

LUVA, NIPLE, SIFÃO, TE ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

50.000,00 

 50.000,00 

7 42329 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

ACESSÓRIOS ABRANGENDO: BARRA DE 

APOIO, PUXADORES, SABONETEIRA, 

TOALHEIRO ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

10.000,00 

 10.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
8 42330 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

ABRANGENDO FORRO EM PVC E 

RODAFORRO 

UN    6% 1  

50.000,00 

 50.000,00 

9 42331 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

ESQUADRIAS EM MADEIRA ABRANGENDO: 

BATENTE, GUARNIÇÃO, KIT PORTA, PORTA 

ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

20.000,00 

 20.000,00 

10 42333 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE 

TELHAMENTO ABRANGENDO: CUMEEIRA, 

TELHA CERAMICA, TELHA 

FIBROCIAMENTO, TELHA DE BARRO, 

TELHA ESTRUTRAL ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

60.000,00 

 60.000,00 

11 42337 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

ARTEFATOS DE CIMENTO ABRANGENDO: 

CAIXA DE CONCRETO, CANALETA DE 

CONCRETO, MEIA CANALETA, MEIO BLOCO 

ENTRE OUTROS 

UN    6% 1  

60.000,00 

 60.000,00 

12 42338 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

ABRANGENDO LAJE PRE MOLDADA 

UN    6% 1  

80.000,00 

 80.000,00 

Total (R$):  

570.000,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
78 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
12 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
104 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
103 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
132 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
131 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
130 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 
129 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 319000 Aplicações Diretas 
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
221 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
27 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 25 de outubro de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


